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Nr 122

Av herrar Josefson i Arrie och Eriksson i Bäckmora, om ändring av 
televerkets stationsområdesindelning.

(Lika lydande med motion nr 91 i Första kammaren)

Enligt gällande telefontaxa uttages abonnents avgift för telefonsamtal 
på basis av antalet samtalsmarkeringar. Därvid gäller regeln att vid samtal 
till abonnent tillhörande annan station inom eget riktnummerområde er- 
hålles 1 markering på samtalsmätaren var 9:e minut. Vid samtal till abon
nent inom egen stations område — s.k. lokalsamtal — erhålles 1 markering 
på samtalsmätaren oavsett samtalets längd.

Genom automatiseringen har åtskilliga växelstationer bortfallit, och ett 
riktnummerområde omfattar numera ofta ett flertal av dessa mindre sta
tionsområden. De gamla stationsområdena har dock bibehållits som beräk
ningsgrund för samtalsavgifter. Detta föråldrade beräkningssystem miss
gynnar särskilt abonnenterna på landsbygden, där antalet abonnenter inom 
»egen station», vilket berättigar till lokalsamtal, kan vara mycket litet.

Då gränserna för stationsområdet inte sammanfaller med storkommu
nens, belastas vissa abonnenter inom kommunen av ett större antal avgifts- 
markeringar för att komma i kontakt med kommunala institutioner, lä
rare, banker etc. än de som bor i kommunens centralort.

En riktigare beräkningsgrund för 1-markeringssamtal skulle utan tve
kan vara en stationsindelning med ett visst befolkningsunderlag eller abon
nentantal. För att skapa större rättvisa därvidlag borde begreppet »egen 
station» ändras till att omfatta hela området med samma riktnummer eller 
i varje fall hela den kommun som vederbörande abonnent tillhör.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

begära en översyn och ändring av nuvarande indelning i sta
tionsområden inom samma riktnummerområde i enlighet 
med vad i motionen anförts.

Stockholm den 19 januari 1967

Stig Josefson (ep) John Eriksson (ep)
i Arrie i Bäckmora
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